
 

Abstrakt  
 
Český Banát je území v Rumunsku, ve kterém žije v šesti typicky českých obcích početná 
česká komunita. Po více než 180 let si udržela český jazyk, tradice, zvyky i způsob života.  Po 
změně režimu v roce 1989 mnoho obyvatel odchází do rumunských měst nebo zpět do České 
republiky. Práce se zabývá historií osídlení, vývojem počtu obyvatel, způsobem obživy               
a školstvím v těchto obcích. Na základě šetření, které proběhlo ve školách, jsou zpracovány 
názory a postoje mladé generace o představách budoucího života. Protože formy pomoci 
směřující do oblasti z České republiky jsou pro budoucí vývoj důležité, je jim věnována 
samostatná kapitola. Na závěr je nastíněna možná budoucnost této komunity, která je nyní 
díky reemigraci ve velkém ohrožení. 
 
Klíčová slova: Češi v zahraničí, Banát, Rumunsko 

 
 


